
واکنش وزیر نیرو به خاموشی هاوزیر نفت: مشکلی در تأمین سوخت پایدار نداریم
ــوخت پایدار نیروگاه ها و  ــیه هیأت دولت، اظهار کرد: س وزیر نفت امروز در حاش
ــده است لذا مشکلی در این زمینه  ــور تأمین ش ــر کش ــوخت در سراس جایگاهی س
ــوخت  ــیه هیأت دولت، اظهار کرد: س نداریم. جواد اوجی وزیر نفت امروز در حاش
پایدار نیروگاه ها و جایگاهی سوخت در سراسر کشور تأمین شده است لذا مشکلی 
ــود و  ــوخت مایع توزیع می ش در این زمینه نداریم. وی افزود: ۲۶۵ میلیون لیتر س
ــت. وزیر نفت درباره انتقال  ــالانه این میزان، حدود ۶۷ میلیارد دلار اس ارزش س
ــلامی  ــیه به جمهوری اس ــیه به ایران، گفت: در خصوص انتقال گاز روس گاز روس

ــد که  ــیه امضا ش ــرکت »گس پروم« روس ــرکت ملی گاز ایران و ش ــنادی بین ش ــته اس ایران، کمتر از یک ماه گذش
ــلامی ایران انتقال خواهد یافت تا برای مصارف، صادرات و تأمین  ــیه به جمهوری اس بخش زیادی از گاز روس
ــاهکار  ــایه مورد بهره برداری قرار گیرد. اوجی تصریح کرد: به جرأت می توان گفت که ش ــورهای همس انرژی کش
دیپلماسی انرژی دولت سیزدهم، امضا سند توافق انتقال گاز روسیه به جمهوری اسلامی است که انقلاب اقتصادی 
ــایه از  ــورهای همس ــتگی تأمین امنیت انرژی منطقه و کش ــبب وابس ــت و س و انقلاب صنعتی را در پی خواهد داش

مسیر جمهوری اسلامی ایران خواهد شد.

وزیر نیرو گفت: هر درجه افزایش دما در کشورمان مصرف برق را حدود هزار و ۸۰۰ 
مگاوات افزایش می دهد. این شرایط باعث شده در کشور های همسایه و جهان که 
از نظر زیرساخت هم بعضا شرایط بهتری از ما دارند، شاهد انتشار جدول خاموشی 
ــرایط مدیریت  ــیم، اما به لطف خدا در ایران ش ــترده برق باش روزانه و قطعی های گس
ــال ۱۵ درصد نسبت به پارسال کاهش  ــی از حوادث نیز امس ــده و قطعی های ناش ش
داشته است. وزیر نیرو با توجه به افزایش تامین برق صنایع در امسال، اظهار داشت: 
از ۱۰ هزار مگاوات تولید برق برنامه ریزی شده از سوی صنایع بزرگ، هزار و ۷۰۰ 

مگاوات به بهره برداری رسیده و باقی هم در حال اجراست. جا دارد از همراهی و همکاری وزارتخانه های نفت و صمت 
در مدیریت تامین برق در شرایط اوج مصرف، قدردانی کرد. محرابیان در بخش دیگری از سخنان خود با توجه به وضع 
صنعت برق و خاموشی های گسترده و طولانی در ایام آغازین فعالیت دولت سیزدهم از جمله تنش آبی و اعتراضات 
مردمی در ۱۵ استان کشور و همچنین طرح برخی مسائل در ایام تبلیغات انتخاباتی درباره وضعیت تامین آب و برق، 
گفت: حدود ۸۰ درصد نیروگاه های برق آبی کشور در مسیر رود کارون قرار دارد، اما امسال با وجود کاهش ۴ میلیارد 
متر مکعبی آورده این رودخانه، تولید برق و تأمین آب عملکرد مطلوبی داشتیم و میزان آبی که در این حوزه تاکنون 

مصرف شده و تا پایان شهریور ماه تحویل خواهد شد، نسبت به سال های گذشته، بی سابقه است.

وسایلسرمایشیچهمیزانبرقرامیبلعند؟
ــی  ــایل سرمایش ــور در حالی در روزهای پیک به وس  حدود ۴۰ درصد مصرف برق کش
ــتر هوا موتور این کولرها  ــدن بیش ــود که با گرم ش به ویژه کولرهای گازی مربوط می ش
نیز فعال تر شده است. میزان مصرف برق در ساعات اوج بار شبکه به بیش از ۷۷ هزار 
ــتان در کشور  ــت، حدود ۱۰ میلیون کولرگازی در فصل تابس ــیده اس و ۵۰۰ مگاوات رس
فعال می شود و حدوداً ۲۰ هزار مگاوات مصرف برق کشور را در ساعات اوج بار مصرف 

می کنند که معادل ۲۵ درصد کل مصرف برق کشور است.
به گزارش آینده سازان به نقل از ایسنا، در واقع مصرف برق کولرهای گازی ۴ تا ۶ برابر 
ــهم سامانه های سرمایشی و تهویه مطبوع از کل برق  ــال، س ــت، امس کولرهای آبی اس
ــت که بیانگر  ــیده اس ــور به حدود ۴۰ درصد  )معادل ۳۰۰۰۰ مگاوات( رس تولیدی کش

اهمیت مدیریت صحیح مصرف برق در این حوزه است.
ــتمر میانگین دما در  ــت که افزایش مس نکته حائز اهمیت در این میان، این مهم اس
سال ¬های پیش رو، سبب افزایش تقاضای برق مصرفی سامانه¬ های سرمایشی و 
تهویه مطبوعی خواهد شد و در صورت فقدان برنامه ¬ها و سیاست ¬های لازم ¬الاجرا 
ــارکت مردم در  ــازی مصرف برق در بخش خانگی و عدم همکاری و مش در بهینه س
مدیریت صحیح مصرف برق وسایل سرمایشی، شاهد افزایش شکاف بین بخش ¬های 
عرضه و تقاضای برق خواهیم بود که تامین برق بخش خانگی را در سال ¬های آتی 

با مشکل مواجه خواهد ساخت.
سیستم های سرمایشی که در ایران مورد استفاده قرار می گیرند در نقاط مختلف متفاوت 
ــور به علت آب و  ــمال کش ــتم هایی که عمدتاً در مناطق جنوب و ش ــت، از جمله سیس اس
ــاره  ــتفاده قرار می گیرند، می توان به کولرهای گازی اش هوای گرم و مرطوب مورد اس
کرد. در حال حاضر حدود ۷۰ درصد از خانوارهای ایرانی از کولرهای آبی و یا گازی برای 
خنک کردن محیط زندگی خود استفاده می کنند و این در حالیست که توان کولرهای 
آبی در حدود ۵۰۰ وات و در مورد کولرهای گازی بالغ بر ۲۰۰۰ وات است. به طور کلی 
ــالانه انرژی  ــال، کاهش مصرف س ــاعت در س می توان گفت با فرض کارکرد ۱۴۴۰ س
ــاعت خواهد بود بدین ترتیب با ارتقای رتبه  ــتگاه ۱۴۴۰ کیلووات س به ازای یک دس
ــای گازی می توان تا ۴ هزار مگاوات پیک مصرف را کاهش  ــرژی در کولره ــرف ان مص
ــی  ــب با نیاز سرمایش ــور و متناس داد. با توجه به اقلیم های مختلف آب و هوایی در کش
هر اقلیم، تجهیزات سرمایشی عمده ترین مصرف کننده برق بوده و در فصل تابستان 

سهم زیادی از پیک مصرف برق مربوط به بار سرمایشی ساختمان ها است.
با در نظر گرفتن این نکته که مصرف انرژی کولرهای گازی بسیار بیشتر از کولرهای 
آبی راندمان بالاست، دلایلی چون رشد فزاینده بازار کولرهای گازی در کشور و عدم 
استفاده از الگوی صحیح پیاده سازی سامانه های سرمایشی موجب افزایش سهم برق 
ــت که در بسیاری از  ــده، اما این در حالی اس ــاختمان ها ش ــرمایش س مصرفی بخش س
شهرها و اقلیم های کشور، استفاده از کولرآبی با توجه به میزان دما و رطوبت، بهترین 

ــک کولرگازی با ظرفیت  ــاس آمارهای وزارت نیرو، جایگزینی ی ــر اس ــت. ب ــه اس گزین
ــاعت راندمان پایین با نوع راندمان بالا و ارتقای رتبه انرژی این  BTU ۱۸۰۰۰ در س
تجهیزات از رتبه G به رتبۀ A، کاهش توان مصرفی در حدود یک کیلووات را به همراه 
ــال، کاهش مصرف سالانه انرژی  ــاعت در س ــت. با فرض کارکرد ۱۴۴۰ س خواهد داش
ــت که برخی  ــاعت خواهد بود؛ این در حالی  اس ــتگاه ۱۴۴۰ کیلووات س به ازای یک دس
از کولرهای گازی  فرسوده که مورد استفاده قرار می گیرند فاقد حداقل رتبۀ قابل قبول 

انرژی بوده و برق زیادی مصرف می کنند.
ــی کولرهای قدیمی و کم بازده موجود در  ــوان گفت با ارتقای کارآی ــی می ت ــور کل به ط
کشور با انواع جدید و کارآتر، پیک مصرف برق حداقل به میزان ۴۰۰۰ مگاوات کاهش 
می یابد. این نکته بیشتر شامل حال بخش عمومی و ادارات دولتی می شود چرا که به طور 
متوسط بین ۲۵۰۰ تا ۳۰۰۰ مگاوات از بار سرمایشی کشور را به خود اختصاص داده اند. 
باید این نکته را در نظر گرفت که استفاده از تجهیزات سرمایشی در شروع فصل گرم 
سال از دلایل عمدۀ افزایش پیک بار شبک سراسری کشور بوده است. به طوری که 
ــان می دهد  ــی را ۱۳ تا ۱۸ هزار مگاوات نش داده های آماری محدوده بارهای سرمایش
و از سال ۱۳۸۹ با افزایش چشمگیر بکارگیری بارهای سرمایشی در بخش عمومی از 

جمله ادارات دولتی، پیک بار شبکه از شب به روز انتقال یافته است.
یکی از راهکارهای مهم در مدیریت مصرف برق در وسایل سرمایشی، انتخاب صحیح 
این وسایل با توجه به کاربری ساختمان و اقلیم است، نظر به اینکه بخش عمده  ای از 
مناطق مرکزی کشور جزو مناطق با اقلیم »گرم و خشک« هستند، استفاده از کولرهای 
آبی به ویژه مدل ¬های مجهز به موتورهای الکتریکی پربازده نظیر  BLDC ها، بهترین 
ــتفاده از کولرهای گازی  ــک تبلیغ فرهنگ اس ــت و بدون ش گزینه برای این مناطق اس

ــت، در تناقض  ــا اصل مدیریت صحیح مصرف و حفظ محیط ¬زیس ــق ب ــن مناط در ای
خواهد بود. موضوعی که این روزها، به وضوح با آن مواجه¬ هستیم و به هیچ عنوان 
ــت و با توجه به سیاست ¬های  ــازگار نیس ــور س ــرایط اقلیمی مناطق مرکزی کش با ش
افزایش پلکانی تعرفه ¬های مصرف برق، سبب اعمال جریمه ¬های سنگین در قبوض 

برق پرمصرف¬ ها خواهد شد.
ــامانه های تراکمی در مناطق با اقلیم  ــتفاده از کولرهای گازی و س از طرفی دیگر، اس
ــرجی، به جهت تامین  ــوب« و یا به اصطلاح ش ــدل و مرط ــوب« و »معت ــرم و مرط »گ
ــت. در این مناطق، تنظیم صحیح درجه حرارت آسایش  ــایش حرارتی، ضروری اس آس

ساختمان، نقش مهمی بر مدیریت مصرف انرژی خواهد داشت.
ــیوس،  ــیوس به ۲۴ درجه سلس ــایش از ۱۸ درجه سلس تغییر تنظیم درجه حرارت آس
ــیع  ــد که با توجه به پهنه وس ــی معادل ۲۰ درصد در مصرف برق خواهد ش ــبب کاهش س
مناطق با شرایط شرجی در کشور،  هزینه برای کاهش مصرف انرژی در سامانه ¬های 

سرمایشی و تهویه مطبوع، استفاده از سایبان ¬ها است.
ــیار موثر بوده و به طور میانگین  ــایبان برای هر دو نوع کولرآبی و گازی، بس نصب س
ــش طول کانال در  ــد. کاه ــدود ۳۰ درصد در مصرف برق خواهد ش ــش ح ــبب کاه س
کولرهای آبی و عایق کردن آن بخش از کانال که در معرض هوای بیرون است، سبب 
ــد. در کولر¬های گازی، رعایت  افزایش ۱۵ الی ۳۰ درصدی راندمان کولر خواهد ش
فاصله حداقلی بین یونیت بیرونی )کندانسور( و یونیت داخلی )اواپراتور یا پنل داخلی( 
و همچنین نصب یونیت خارجی در فضایی که گردش هوای بیرون به سهولت اطراف 
آن اتفاق بیفتد، در کاهش مصرف برق و افزایش راندمان سیستم )دمای سرد خروجی 

از یونیت داخلی(، بسیار موثر خواهد بود.
ــرق مصرفی یک کولرآبی ماهیانه  ــن موضوع نیز توجه کرد که اگر هزینه ب ــه ای ــد ب بای
ــد، یک کولرگازی حدود یک میلیون و ۶۰۰ هزار  در فصول گرم ۲۰۰ هزار تومان باش
تومان و چه بسا بیشتر برای مشترکانی که در مناطق عادی زندگی می کنند، هزینه در 
پی خواهد داشت. برای مناطق عادی همانند یزد، اصفهان و تهران که هوای خشک 
ــتفاده از  ــبی ندارد، اس دارند و اقلیم این مناطق با مکانیزم فعالیت کولرهای گازی تناس

کولرهای گازی توصیه نمی شود.
 مشترکانی که در مناطق عادی زندگی می کنند، می توانند با استفاده و خرید کولرهای 
ــایبان روی آن،  ــد و اقدامات دیگر مانند نصب س ــر روی دور کن ــرار دادن کول ــی و ق آب
میزان مصرف برق این سامانه های سرمایشی را تا ۵۰ درصد کاهش دهند و در حفظ 
ــند. باتوجه به ناترازی در صنعت برق برای  ــته باش ــزایی داش ــبکه نقش بس پایداری ش
ــز دولت  ــتا نس ــی چاره ای جز مدیریت مصرف وجود ندارد، در این راس رهایی از خاموش
ــتری به کاهش مصرف  ــترکان تمایل بیش ــویقی را درنظر گرفته تا مش طرح های تش

برق داشته باشند.

ــد«؛  ــرده برای همه ایرانیان آزاد ش ــای کارک  »واردات خودروه
این مهم ترین خبر روز گذشته )۲۷ تیرماه ۱۴۰۳( بود. آیین نامه 
واردات خودروهای کارکرده مهر پارسال به دولت ارسال شد، اما 
به دلیل برخی ایرادات و لزوم تدوین مقدمات در دست بررسی 
ــخنگوی دولت خبر از تصویب این  ــت تا اینکه امروز س قرار داش
آیین نامه داد. روز گذشته علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت، 
در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران درباره آخرین 
ــیار مهم که  ــات دولت اعلام کرد: یک مصوبه بس ــات هی مصوب
ــران تصویب کرد، آخرین گام برای مقابله با انحصار  ــات وزی هی
ــاس آن واردات  ــور بود که بر اس ــازی در کش در صنعت خودروس
ــد و استانداردهای  ــرط اینکه مدل ۲۰۱۹ به بالا باش خودرو به ش
ــد. وی ادامه  ــد برای همه ایرانیان آزاد ش ــته باش روز اروپا را داش
داد: یک خودروساز ۵ هزار میلیارد تومان به دلیل گران فروشی 
محکوم شده بود؛ در کنار این اقدام سلبی، اقدامات ایجابی مثل 
ــد تا تولید خودرو تا  افزایش تولید یا تامین ارز موردنیاز انجام ش
ــال افزایش یافت. همچنین واردات خودروی  ۱.۵ میلیون در س
ــخنگوی  ــد. س برقی، هیبریدی، آمبولانس و راهداری انجام ش
ــرط اینکه  ــت: با ابلاغ آیین نامه، واردات خودرو به ش ــت گف دول
مدل ۲۰۱۹ به بالا باشد و استانداردهای روز اروپا را داشته باشد 
برای همه ایرانیان آزاد شد. اشخاص حقیقی داخل و خارج کشور 
می توانند خودرو وارد کنند. مجوز این آیین نامه از مجلس گرفته 
شده است. پیش از این آیین نامه واردات خودرو نو نیز ابلاغ شده 
بود. دولت سیزدهم در روزهای پایانی انحصار واردات خودرو را 
برداشت؛ ۱۸ تیرماه امسال بود که براساس اعلام وزارت صمت 
ــرط مهم انتقال تکنولوژی در واردات خودرو حذف و در پی  ش
آن مسیر واردات هموارتر از گذشته شد. در همین راستا بود که 
لایحه الحاق تبصره ۳ به ماده ۴ قانون ساماندهی صنعت خودرو 
ــاوری برای واردکنندگان  ــوان »حذف الزام انتقال فن ــت عن تح
خودرو« برای انجام تشریفات قانونی به مجلس شورای اسلامی 
ــت  ــد. در این نامه که به امضای وزیر صمت و سرپرس ــال ش ارس
ریاست جمهوری رسیده بود، آمده است: مقدمه توجیهی مطابق 
بند )۲( ماده )۴( قانون ساماندهی صنعت خودرو مصوب ۱۴۰۰، 
ــت؛  ــرایط لازم برای واردات خودرو انتقال فناوری اس یکی از ش

بااین حال با توجه به لزوم تسهیل واردات خودرو برای تنظیم بازار 
و انتظارات عمومی برای رفع محدودیت مزبور در زمینه واردات 
ــخاص حقیقی و شرکت ها و مقرون به صرفه  ــط اش خودرو توس
ــرایط  ــرمایه گذاری برای انتقال فناوری با توجه به ش نبودن س
کنونی تجارت بین المللی و وجود شرکت های دانش بنیان برای 
ــود. در این  ــاوری، لایحه ای در این زمینه تهیه می ش ــال فن انتق
تبصره آمده است که در صورت واردات خودرو توسط اشخاص 
حقیقی بر اساس فهرست خودروهای مجاز اعلامی توسط وزارت 
ــه دارای خدمات پس از فروش در  ــدن و تجارت ک ــت، مع صنع
داخل کشور هستند، واردکننده می تواند به جای انتقال فناوری 
ــد )۲( این ماده، ۵  درصد ارزش گمرکی خودروهای  ــوع بن موض
وارداتی و شر کت های واردکننده ای که قادر به انتقال فناوری در 
داخل کشور نیستند، ۷درصد ارزش گمرکی خودروهای وارداتی 
یادشده را به صندوق حمایت از تحقیقات و توسعه صنایع پیشرفته 

شرکت مادر تخصصی برای دریافت مجوز شماره گذاری پرداخت 
کنند. در مورد منابع حاصل از اجرای این تبصره هم تاکید شده 
ــل از اجرای این تبصره پس از واریز به خزانه در  ــع حاص ــه مناب ک
چارچوب بودجه سنواتی به صورت ۱۰۰درصد  تخصیص یافته، 
صرف اجرای تکالیف موضوع قانون هوای پاک مصوب ۱۳۹۶ 
و توسعه فناوری های نوین در صنعت خودروی کشور با اولویت 
ــوخت و آلایندگی  ــای کاهنده مصرف س ــت از فناوری ه حمای
ــاخت، تولید و توسعه  ــوق های مرتبط با س خودروها و اعمال مش
ــوخت  ــی و منطبق بر فناوری های نوین و با س ــای برق خودروه
ــط وزیر، صنعت  ــتورالعمل توس پاک و پایدار که در چارچوب دس

معدن و تجارت ابلاغ خواهد شد، می شود.

ب���رای واردات  برنام���ه رئیس جمه���ور چهارده���م  � 
خودرو

ــه برانگیز بوده و  ــر دولتی موضوعی مناقش ــودرو در ه واردات خ
مقررات آن در دولت های مختلف دستخوش تغییرات قرار گرفته 
ــور چهاردهم ایران درخصوص  ــا رویکرد رئیس جمه ــت، ام اس
واردات خودرو چیست؟ مسعود پزشکیان در مناظره های در پاسخ 
به این پرسش که آیا با  واردات خودرو موافق است یا مخالف و 
اگر موافق است ارز موردنیاز آن از کجا تامین خواهد شد؟ گفته 
ــوند خود  ــین ها وارد مملکت ش بود: اگر رقابت را آزاد کنیم و ماش
به خود بازار خودرو تنظیم می شود. اگر ارز کالاهای اساسی مثل 
دارو را تنظیم کنیم بازار آزاد خود را تنظیم می کند. لازم نیست 
دولت دخالت کند. دولت باید ارز برای پشتیبانی را تامین کند و 
بقیه را بازار خودش کنترل می کند. دولت دست از دخالت در بازار 
و قیمت گذاری ها بردارد. پزشکیان عنوان کرد بود که مملکت را 
به کجا رسانده ایم که مردم حتی به واردات خودروی دست دوم 
ــعود پزشکیان در بخشی از سخنان خود  ــده اند. مس هم راضی ش
در آخرین مناظره مرحله دوم انتخابات بیان کرد: چرا نمی گذارند 
مردم خودشان خودرو به صورت آزاد وارد کنند؟ مردم خودشان 
ــان  ــی ها نش دلار دارند. من واردات خودرو را آزاد می کنم. بررس
می دهد در پنج سال گذشته میانگین تولید خودرو در کشور ۹۵۳ 
هزار دستگاه خودرو بوده است. در این مدت واردات خودرو نیز 
ــال ۱۳۹۶ بیش از  ــت. میزان تولید خودرو در س ممنوع بوده اس
۱.۵۵ میلیون دستگاه بوده است. بنابراین می توان نتیجه گرفت 
در ۵ سال گذشته میانگین تولید خودرو نسبت به سال ۹۶ حدود 
ــت که علاوه بر  ــت. این در حالیس ــته اس ۳۸ درصد کاهش داش
ــرمایه ای نیز به بازار  ــاهد حضور تقاضای س تقاضای مصرفی ش
بودیم. لازم به ذکر است که سامانه یکپارچه خودروهای وارداتی 
با ثبت ۱۳۰ هزار متقاضی خودرو خارجی روز گذشته بسته شد. 
ــی برای تخصیص خودروهای  ــان هفته جاری قرعه کش ــا پای ت
وارداتی انجام خواهد شد و نتایج در روز شنبه  )۳۰ تیرماه ۱۴۰۳( 
اعلام خواهد شد. بنابر اعلام مهدی ضیغمی مدیر طرح واردات 
خودرو وزارت صمت ر اسفند ۱۴۰۱، تعداد ۳۳ هزار نفر به ثبت 
ــدام کردند که از این تعداد، تخصیص خودرو به ۵  ــودرو اق ــام خ ن
هزار نفر باقی مانده است که سامانه به زودی برای این دسته از 

متقاضیان بازگشایی خواهد شد. 

»تجارت« گزارش می دهد

پایانیبرانحصارخودرو
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 رشد سریع دومین اقتصاد 
جهان در بخش تولید

بخش تولید چین برای سومین سه ماهه متوالی سریع تر از کل 
اقتصاد رشد کرد و این نشان می دهد که چگونه صنعت و صادرات 
باعث رشد در دومین اقتصاد بزرگ جهان می شوند. ایسنا نوشت: 
ــه ماهه  ــاس داده های تولید ناخالص داخلی، تولید در س بر اس
گذشته ۶.۲ درصد افزایش یافت. این سریع تر از رشد واقعی ۴.۷ 
درصدی در کل اقتصاد بود و سهم این بخش در کل فعالیت را 
ــت. داده ها  ــت که با بالاترین میزان را داش در ۲۷ درصد نگه داش
ــتغلات  ــان داد که این قدرت با کاهش بخش املاک و مس نش
که برای پنجمین سه ماهه متوالی کاهش یافته، در تضاد است. 
ــرمایه گذاری در تولیدات با فناوری  ــال های اخیر بر س پکن در س
پیشرفته برای افزایش رشد تاکید کرده است. به ویژه پس از آن 
که با سوراخ کردن حباب مسکن سعی در کاهش ریسک مالی 
در اقتصاد داشت. این به افزایش تولید و صادرات کالاهایی مانند 
خودروهای برقی، باتری ها و نیمه هادی ها کمک کرده است، اما 
منجر به افزایش مصرف داخلی نشده است. این بدان معناست که 
شرکت ها بیش از همیشه به تقاضای خارج از کشور متکی هستند 
که منبعی از رشد است که اکنون با افزایش موانع تجاری تهدید 
می شود. بلومبرگ گزارش کرد که صادرات در سه ماهه دوم به 
ــید و شرکت های  ــته رس ــال گذش بالاترین میزان در تقریباً دو س

چینی ۹۰۲ میلیارد دلار کالا ارسال کردند.

بازار نفت از نیمه دوم ۲۰۲۴ متوازن می شود
معاون نخست وزیر روسیه گفت: بازارهای جهانی نفت خام از نیمه 
ــود. به گزارش ایلنا از خبرگزاری  ــال ۲۰۲۴ متعادل می ش دوم س
ــان کرد: به لطف توافق  ــواک در این باره بی ــاندر ن ــرز، الکس رویت
ــورهای  ــازمان کش اوپک پلاس )ائتلاف تولیدکنندگان عضو س
ــک و غیر اوپک( در زمینه عرضه تولید،  ــت - اوپ ــده نف صادرکنن
بازار جهانی نفت از نیمه دوم سال جاری میلادی به بعد متعادل 
خواهد شد. اعضای اوپک پلاس در سی وهفتمین نشست وزارتی 
ــده کاهش عرضه نفت  ــلاف موافقت کردند بخش عم ــن ائت ای
ــهیل کاهش  ــال ۲۰۲۵ تمدید کنند، اما راه برای تس خود را تا س
عرضه داوطلبانه اضافه هشت کشور از اکتبر امسال باز شد. این 
کشورها تصمیم گرفتند افزون بر تصمیم سی وهفتمین نشست 
وزارتی اوپک پلاس )حفظ کاهش عرضه جمعی روزانه ۲ میلیون 
بشکه ای(، کاهش عرضه داوطلبانه روزانه یک میلیون و ۶۵۰ هزار 
بشکه ای را که در آوریل ۲۰۲۳ اعلام شده بود، تا پایان دسامبر 
۲۰۲۵ تمدید کنند. افزون براین، این دسته از اعضا، کاهش عرضه 
داوطلبانه اضافه روزانه ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه ای خود را که در 
نوامبر ۲۰۲۳ اعلام شده بود تا پایان سپتامبر ۲۰۲۴ تمدید خواهند 
کرد و سپس این رقم برای حمایت از ثبات بازار نفت به تدریج و 
به طور ماهانه تا سپتامبر ۲۰۲۵ تسهیل می شود. روند این تسهیل 
کاهش عرضه ماهانه می تواند با توجه به شرایط بازار نفت، متوقف 
یا معکوس شود. نواک در پاسخ به پرسشی درباره شرایط بازار نفت 
در نیمه دوم سال جاری میلادی از پاییز، زمانی که اوپک پلاس 
کاهش عرضه خود را تسهیل می کند، گفت: به لطف اقدام های 

این ائتلاف، بازار نفت همیشه متعادل خواهد بود.

کشف بزرگ نفتی در کویت
شرکت کویت پترولیوم از کشف یک ذخیره بزرگ نفتی در شرق 
جزیره »فیلکه« کویت خبر داد. به گزارش ایلنا از خبرگزاری رویترز، 
ــی( به تازگی اعلام کرد که در  ــرکت کویت پترولیوم )کی پی س ش
میدان »النخاته« واقع در شرق جزیره »فیلکه«، یک ذخیره نفتی با 
۳ میلیارد و ۲۰۰ میلیون بشکه معادل نفت ذخیره کشف کرده است. 
شیخ نواف سعود نصیر الصباح، مدیرعامل شرکت کویت پترولیوم، 
در ویدئویی که این شرکت در شبکه اجتماعی ایکس )X( منتشر 
کرد، گفت: ذخیره  نفتی کشف شده معادل کل تولید نفت کویت 
طی سه سال است. شرکت کویت پترولیوم در بیانیه ای اعلام کرد 
که برآورد اولیه درباره مساحت ذخیره کشف شده حدود ۹۶ کیلومتر 
مربع است. براساس اعلام این شرکت، برآوردهای اولیه از ذخایر 
هیدروکربنی موجود، از وجود ۲ میلیارد و ۱۰۰ میلیون بشکه نفت 
سبک و  ۵ تریلیون و ۱۰۰ میلیارد فوت مکعب استاندارد گاز حکایت 

دارد که ۳ میلیارد و ۲۰۰ میلیون بشکه معادل نفت است.

ایران قطب تامین گاز منطقه می شود
وزیر نفت با اشاره به توافق انتقال گاز روسیه به ایران گفت: احداث 
خط ترانزیت گاز از شمال به جنوب از مسیر ایران اتفاقی بسیار 
ــته است و  ــابقه نداش ــمار می آید که در تاریخ ایران س بزرگ به ش
ــت.به  ــالانه ۱۰ تا ۱۲ میلیارد دلار تبادلات مالی خواهد داش س
گزارش تجارت به نقل از پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، 
جواد اوجی امروز )چهارشنبه، ۲۷ تیر( در نشست هیئت دولت که 
به ریاست محمد مخبر، سرپرست ریاست جمهوری، برگزار شد، 
با اشاره به امضای سند توافق نامه انتقال گاز روسیه به ایران، از 
تلاش ها و پیگیری های رئیس جمهوری شهید برای امضای این 
سند قدردانی و بیان کرد: هم اکنون مجموع تولید گاز شیرین ۲۳ 
پالایشگاه کشور حدود ۸۵۰ میلیون مترمکعب در روز است که با 
اجرای این طرح روزانه ۳۰۰ میلیون مترمکعب گاز از روسیه وارد 
کشور می شود، هزینه احداث این خط لوله را هم روسیه متقبل 
ــت که در زمینه احداث خطوط لوله در کف دریا صاحب  ــده اس ش
فناوری هستند. وی با بیان اینکه با اجرای این خط انتقال، افزون 
بر تأمین پایدار گاز داخل، ظرفیت و پایداری صادرات گاز کشور 
نیز به نحوی خیره کننده افزایش خواهد یافت، گفت: احداث خط 
ترانزیت گاز از شمال به جنوب از مسیر ایران اتفاقی بسیار بزرگ 
به شمار می آید که در تاریخ ایران سابقه نداشته است و سالانه ۱۰ 
تا ۱۲ میلیارد دلار تبادلات مالی خواهد داشت. داود منظور، رئیس 
ــت به تأمین و پرداخت  ــازمان برنامه و بودجه هم در این نشس س
ماهانه حدود ۴۰ همت یارانه نقدی، کمک های معیشتی، یارانه 
دارو و برخی هزینه های حمایتی دیگر دولت اشاره و تصریح کرد: 
این منابع نیز از محل فروش بنزین، گاز طبیعی و دیگر فرآورده ها 
ــود و  ــت می آید که عیناً به مردم بازگردانده می ش در داخل به  دس

دولت از این محل مبلغی دریافت نمی کند. 

اخبار كوتاه
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واگذاری ۷ میلیون 
متر مکعب پساب 

به صنایع

ــال ۱۴۰۳  ــور گفت: در س مدیرکل دفتر برنامه ریزی و بودجه آبفای کش
برای نخستین بار در تاریخ کشور پساب تصفیه خانه های فاضلاب تهران 
در بازار بورس عرضه شد و در نخستین عرضه پساب در بورس انرژی، ۷ 
میلیون متر مکعب پساب در اختیار صنایع قرار گرفت. به گزارش روزنامه 
تجارت به نقل از پایگاه اطلاع رسانی وزارت نیرو)پاون(، مسعود باقرزاده 
ــاب در بورس گفـت: ۱.۶میلیارد  ــاره به آخرین وضعیت عرضه پس با اش
متر مکعب پساب تولیدی کشور است که تاکنون توانسته ایم ۷ میلیون 

ــت ما در  ــع واگذار کنیم. وی افزود: اولویت نخس ــه صنای ــب را ب مترمکع
تولید و تأمین پساب برای صنایعی است که قبلًا تخصیص آب داشتند، 
بنابراین طبق قانون تخصیص آب آن ها را لغو و پساب تأمین می کنیم 
که در یک افق چندساله درصد قابل توجهی از آب شرب از صنایع کسر 
ــرب قرار دهیم. مدیرکل  ــاب بتوانیم آن را در اختیار ش و با جایگزینی پس
دفتر برنامه ریزی و بودجه شرکت مهندسی آب و فاضلاب تصریح کرد: 
ــند،  ــته باش تکمیل تصفیه خانه ها حتی اگر برای صنایع هم مصرف نداش

برای تغذیه آبخوان ها و جریان های زیست محیطی با توجه به کیفیتی 
که پساب  دارد، می تواند مفید باشد و کمکی برای تعادل زیست محیطی 

در کشور ایجاد کنند. 
ــوری و کارگروه های  ــت کارگروه کش ــاره به برگزاری نشس وی با اش
ــه ماهه  ــرقی در س ــق مرکزی و جنوب ش ــار در مناط ــزی و آم برنامه ری
ــور هم به زودی انجام  ــات در مناطق دیگر کش ــته، گفت: این جلس گذش

خواهد شد. 


